
UCHWAŁA NR XIX/269/20 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 97 ust. 5, w związku z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  
i mieszkaniach chronionych. 

§ 2. 1. Dobowa stawka opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych –  
z wyjątkiem wskazanym w ust. 2 – wynosi 35 zł. 

2. Dobowa stawka opłaty za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 
65 zł. 

§ 3. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych  
z usługami opiekuńczymi ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności w odniesieniu 
do stawki z § 2 ust. 1 

Wysokość odpłatności w 
odniesieniu do stawki z § 2 ust. 2 

do 100 % do 20 % (i nie więcej niż 30% 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie)  

do 50 % (i nie więcej niż 50% 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej  lub dochodu na 
osobę w rodzinie) 

powyżej 100 % do 120 % do 30 % do 70 % 
powyżej 120 % do 150 % powyżej 30 % do 50 % powyżej 70 % do 80 % 
powyżej 150 %  powyżej 50 % do 100 % powyżej 80 % do 100 % 
do 20 % (i nie więcej niż 30% 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie)  

§ 4. 1. Za pobyt w innych niż schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ośrodkach wsparcia oraz za pobyt w mieszanych chronionych nie ponoszą opłat 
osoby, których dochód (osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie) nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego. 

2. Opłata za pobyt w innych niż schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ośrodkach wsparcia oraz za pobyt w mieszanych chronionych przez osoby, których 
dochód (osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie) przekracza kwoty kryterium 
dochodowego ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności w odniesieniu do stawki z § 2 
ust. 1 

powyżej 100 % do 120 % do 20 % 
powyżej 120 % do 150 % powyżej 20 % do 50 % 
powyżej 150 %  powyżej 50 % do 100 % 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/100/19 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Kąty Wrocławskie. 

Id: 81ADA5EF-E1A2-4403-A6C7-3962CF9CA75C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego . 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Pacyna 

Id: 81ADA5EF-E1A2-4403-A6C7-3962CF9CA75C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. konieczne
wprowadzenie jest nowej uchwały w sprawie zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych.

Id: 81ADA5EF-E1A2-4403-A6C7-3962CF9CA75C. Podpisany Strona 1




